
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательного учреждение 

«Емельяновская средняя 

общеобразовательная  школа» 

461876, Оренбургская  обл., Матвеевский  р-н,     

 с. Емельяновка,              ул.Школьная,11. 

Тел.: 8(35356)2-47-16 

Эл.адрес: 280005@ mail.ru 

 

                     ПРИКАЗ 

 

27.05.2024           № 01-11/65 

 

              с.Емельяновка 

 

 

«Об организации индивидуального 

 отбора в классы профильного обучения  

на уровне среднего общего образования» 

              

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями), ФГОС СОО,  приказом Министерства просвещения 

РФ № 707 от 8 октября 2021 года «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приёма на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования»; Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

12 марта 2014 г. № 177 «Об утверждении Порядка и условий для осуществления перевода 

обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующих уровня и направленности» с изменениями на 17 

января 2019 года; Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О правовом 

положении иностранных граждан в Российской Федерации» с изменениями на 2 июля 2021 года, 

локальным актом МБОУ «Емельяновская СОШ» «Правила организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме либо переводе в МБОУ «Емельяновская СОШ» для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения», с целью индивидуального отбора обучающихся для 

получения среднего общего образования с углублённым изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения, заявлением родителей (законных представителей) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить профили и профильные предметы в 2024 – 2025 учебном году (приложение 1). 

2. Создать комиссию по проведению индивидуального отбора обучающихся при приёме для 

профильного обучения в 10 класс в составе: 

- председатель комиссии: Циунель О.А.- заместитель директора; 

- члены комиссии:             Мухтарулина Р.А. – учитель математики;  

                                             Давлетшина Р.М. – учитель географии; 

3. Членам приёмной комиссии: 

-  руководствоваться в работе  Положением «Правила организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме либо переводе в МБОУ «Емельяновская СОШ» для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения» 

- провести индивидуальный отбор при приёме обучающихся в 10 –й класс в профильные классы 

в следующие сроки: 

https://yasen.3dn.ru/avatar/dokumenti/pravila.pdf
https://yasen.3dn.ru/avatar/dokumenti/pravila.pdf
https://yasen.3dn.ru/avatar/dokumenti/pravila.pdf
https://yasen.3dn.ru/avatar/dokumenti/pravila.pdf
https://yasen.3dn.ru/avatar/dokumenti/pravila.pdf
https://yasen.3dn.ru/avatar/dokumenti/pravila.pdf
https://yasen.3dn.ru/avatar/dokumenti/pravila.pdf
https://yasen.3dn.ru/avatar/dokumenti/pravila.pdf


- подача заявлений об участии в конкурсном отборе – 4-5 июля 2024 г. 

- работа приёмной комиссии – 8 июля 2024 г. 

- размещение результатов конкурсного отбора – 9 июля 2024 г. 

- работа апелляционной комиссии – 10 июля 2024 г. 

- подача заявлений о приёме на обучение – 11 июля 2024 г. 

- зачисление обучающихся – 12 июля 2024 г. 

Дополнительные сроки  Индивидуального отбора (при наличии свободных мест) 19 августа 

с12.00 

4. Определить количество вакантных мест в классе – 10 человек. 

5. Определить режим приёма заявлений: 

- электронная почта – 280005@mail.ru; 

- личное обращение: с 9-00 до 13-00 часов; 

6.Утвердить состав апелляционной комиссии: 

- председатель комиссии:  Тенякова О.Я. -  заместитель директора; 

- члены комиссии:               Севрюкова В.Г. – учитель начальных классов; 

                                              Нестерова В.Н. – учитель ин. языка; 

7. Классному руководителю 9 – ого класса, Нестеровой В.Н., довести до сведения выпускников и 

их родителей (законных представителей) сроки проведения индивидуального конкурсного 

отбора в профильный класс, перечень документов, необходимых для зачисления. 

8. Учителю информатики Давлетшиной Р.М.: 

- разместить информацию об организации приёма в профильные классы на официальном сайте 

школы 

Срок: до 03.06.2024 г. 

- разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах индивидуального 

отбора и зачисления  

Срок: до 01.08.2024 г. 

9. Заместителю директора Циунель О.А.: 

- довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об итогах 

индивидуального отбора и зачисления 

Срок: до 28.08.2024 г. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.     

 

 

 

 Директор школы: М.А.Давыдова 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

mailto:280005@mail.ru


 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу МБОУ «Емельяновская СОШ» 

от 27.05.2024 г. № 01-11/65  

 

Информация о профили и профильных предметах 

Профили  по ФГОС 

СОО 

Профильные предметы Предметы по выбору 

Универсальный Математика,   обществознание География 

Обществознание 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-04T14:23:37+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЕМЕЛЬЯНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




